
Hvordan man anmoder om et retsmøde når man modtager en 
bøde
Hvorfor tager vi bøde i retten?
De sigtelse og bøder, politiet giver holder ofte ikke i retten. Derfor er det super vigtigt, at vi får dem
prøvet i retten! Vi gør det for at forsøge at få så lidt repression som muligt og for også at forebygge 
fremtidige sigtelser. Vi får ofte nedsat straffen og det er super nemt! 

Vi har ikke uendeligt med penge og vi er nødt til at bruge dem godt. Ingen vil stå alene med en bøde
de ikke har råd til at betale men vi må også gøre vores bedste for at få dem nedsat eller fjernet i 
retten. Husk at skrive dig op til Bødebanken hvis du ikke allerede er medlem! 
https://boedebanken.dk/

Hvis man har overskud til at lægge energi i det, kan det også indgå i at skabe opmærksomhed på 
sagen og derudover bidrage til sammenhold og kammeratskab på tværs og internt i dit 
aktivistnetværk.

Sådan gør man:

Man kan enten ringe til bødekontoret eller udfylde en formular på politiets hjemmeside. Vi synes 
det nemmeste er at udfylde formularen - det kræver dog at man har MitID eller NemID.

På hjemmesiden:

1) Man går ind på dette link https://politi.dk/boeder/bed-om-et-retsmoede , trykker "anmod om 
retsmøde" og logger ind. Politiets hjemmeside findes desværre kun på dansk.

2) Politiet vil gerne have ens e-mail og telefonnummer. Dette er kun fordi, de så evt. kan ringe dig 
op, og spørge om man vil udtale sig, hvilket i bedste fald er irriterende og i værste fald ubehageligt 
og risikabelt. Man er ALDRIG forpligtet til at udtale sig som sigtet eller at oplyse sine 
kontaktoplysninger til politiet og vi anbefaler at man udfylder med "12345678" og 
"eksempel@eksempel.dk" eller lignende.

3) Man skal skrive sit journalnummer ind, som du finder du oppe i højre hjørne på din bøde.

4) Man skal krydse af, hvorvidt man er uenig i størrelsen og eller forseelsen. Her skal man krydse 
af, at man er uenig i forseelsen, altså selve sigtelsen og grundlaget for bøden.

5) De beder også om en årsag til, at man anmoder om retsmøde. Her behøber man ikke at at skrive 
noget fancy, det er kun noget, de kan bruge til deres fordel. Man kan bare skrive fx "Jeg er uenig", 
eller "Jeg vil gerne prøve bøden i retten". Hvis du skriver noget om den sag du handlede for kan det 
blive brugt til at bevise at du gjorde det med vilje, hvilket kan være imod din interesse, afhængigt af
hvilken juridisk strategi du vælger.

6) Man behøver ikke at oploade nogen dokumentation. Du og din advokat kan sagtens tilføje 
eventuelle bevismaterialer senere.

7) Afslut og så er bøden taget i retten! Nemt ik? Om noget tid får du et dato til et retsmøde via 
Digital Post. I mellemtiden kan du finde en advokat til at repræsentere dig, hvis du ønsker det. 
Kontakt Ulydig Retshjælp for spørgsmål og hjælp.

Via telefon: 

Man kan ringe til politiets administrative center på tlf.: +45 7020 1449

Mandag-torsdag Kl. 10.00-15.00
Fredag Kl. 10.00-13.00

https://boedebanken.dk/
https://politi.dk/boeder/bed-om-et-retsmoede


Man kan finde mere information her: https://politi.dk/kontakt-politiet/politiets-administrative-
center/boeder

Kontakt Ulydig Retshjælp på kontakt@ulydigretshjaelp.dk for spørgsmål <3
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